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Łucja Herman
Nazw* panieńskie - Kaniowska
Pseud,"Maleta" ”176"
Ojciec Władysław, matka Amelia z Łobanowskich 
Urodzona w Toruniu 31,03,1924-r,
Ukończyła Gimnazjum Cecylii Plater Zyberkówny w Warszawie, Matura w 
tymże samym gimnazjum na tajnych kompletach w 194-3r.
Po wojnie /do chwili obecnej -1/2 etatu/ pracowała tfako ekonomistka,
W latach 60/80 pracowała społecznie w sekcji socjalnej b.ZBOWiD oraz 
w Tow, Przyjaźni Polsko - Francuskiej,
Odznaczona Warszawskim Krzyżem Powstańczym i honorową odznaką "Zasłu
żonym Ziemi Gdańskiej",
Rozwiedziona, syn i troje wnucząt.
Służba w konspiracji 
Do NOW AK została przyjęta przez Tadeusza Macińskiego pseud,MPrus"w 
dniu 28,02,1943r. Przeszła szkolenie organizacyjne wojskowe i sani
tarne / praktyka w szpitalu Kopernika pod kierunkiem d-ra Zbigniewa 
Tabeńskiego/. W 1944-r, uzyskała stopień piątkowej. Pełniła funkcję 
łączniczki baonu "Gustaw",

Służba w czasie Powstania Warszawskiego
W dniu 1 sierpnia stawiła się w wyznaczonym punkcie koncentracyjnym 
w mieszkaniu prywatnym przy ul, Kopernika, Tego samego dnia uczestni
czyła jako sanitariuszka w natarciu na Uniwersytet od ul, Oboźnej,
Po rozbiciu odziału zgłosiła się do szpitala przy Kopernika 4-3.gatx±K

Kopernika brała udział jako sanitariuszka m.inn. w akcji związanej z 
obroną Blektrowni oraz Pałacu Staszica,
Po kapitulacji wieziona z Dworca Zachodniego wraz z grupą sanitariu
szek wyskoczyła z pociągu w okolicach Łowicza wraz z sanitariuszkami 
Heleną Rey i Kazimierą Lucerską,
Po Powstaniu przebywała w Częstochowie gdzie kontynuowała rozpoczęte 
przddtem tajne studia. Od 1946r, mieszka w “Gdyni," "
Inne informacje
Ojciec, zawodowy oficer Wojsk Polskich , przebywający po wojnie w An
glii, należał do grupy oficerów sztabowych pozbawionych przez Bieruta 
obywatelstwa polskiego. Sprawa ta spowodowała utratę mieszkania w War
szawie i pozbawienie możliwości kontynuowania studiów wyższych.
Na podstawie relacji pisemnej opracowała:
Teresa Łubek Luboradzka

,W ostatnich dniach
sierpnia przeszła z rannymi do Śródmieścia i do końca Powstania pełniła 
służbę w szpitalu przy ul, Śniadeckich, W czasie służby w szpitalu
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Powstanie Warszawskie, Zgrup. baonów "Gustaw - Harnaś" 

sanitariuszka
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Adres: Gdynia, ul.
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